Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

CONVOCAÇÃO CONCECERES Nº 02/2014

O Presidente do Conselho de Centro do Centro de Educação Superior da Região Sul – CONCECERES, Professor João

Rotta Filho, no uso das atribuições previstas no art. 65, inciso III, do Regimento Geral da UDESC, CONVOCA os

membros do CONCECERES para Reunião Ordinária que será realizada no dia 26 de março de 2014, às 16h, na Sala

de Reuniões do CERES, conforme pauta descrita abaixo:

1. Votação da Ata nº 01/2014

2. Expedientes

3. Ordem do Dia:

PAUTA

Ordem nº Processo nº Interessado(a) Assunto Relator(a)

01

  2154/2014

Professor Eduardo Guilherme Gentil de

Farias

Plano de trabalho de bolsista de

projeto de extensão

Conselheiro José dos

Passos Fernandes

02

  657/2014

Professor Eduardo Guilherme Gentil de

Farias

Plano de trabalho de bolsista de

projeto de extensão

Conselheiro José dos

Passos Fernandes

03

  817/2014

Professora Renata Rogowski Pozzo

Planos de trabalho de bolsistas de

programa de extensão

Conselheiro José dos

Passos Fernandes

04

    656/2014

Professor Diogo Cardoso da Silva

Plano de trabalho de bolsista de

projeto de extensão

Conselheira Gabriela

Morais Pereira

05

  917/2014

Professor Eric Zettermann Dias de

Azevedo

Planos de trabalho de bolsistas de

programa de extensão

Conselheira Gabriela

Morais Pereira

06

  839/2014

Professor Maurício Gustavo Coelho

Emerenciano

Plano de trabalho de bolsista de

projeto de extensão

Conselheira Gabriela

Morais Pereira

07

  836/2014

Professor Douglas Emerson Deicke

Heidtmann Júnior

Plano de trabalho de bolsista de

projeto de extensão

Conselheira Patrícia

Becker

08

  789/2014

Professor Neilson Luiz Ribeiro Modro

Planos de trabalho de bolsistas de

programa de extensão

Conselheira Patrícia

Becker

09

  825/2014

Professora Michelle Souza Benedet

Planos de trabalho de bolsistas de

programa de extensão

Conselheira Patrícia

Becker

10

  9365/2013

Professora Michelle Souza Benedet

Solicitação de Progressão por

Desempenho

Conselheira Renata

Rogowski Pozzo

      Centro de Educação Superior da Região Sul

Rua Coronel Fernandes Martins, 270 – Progresso – Laguna/SC – CEP: 88.790-000

Tel: (48) 3647 4190 (Secretaria Acadêmica) / 3644 1905 (Administração)

www.ceres.udesc.br

11

  2578/2014

Acadêmica Bruna Luiza Marchi

Solicitação de prorrogação de prazo

para conclusão do curso de

Arquitetura e Urbanismo

Conselheiro Daniel

Vidal Reis

12

  3162/2014

Departamento de Arquitetura e

Urbanismo

Homologação da aprovação por ad

referendum da tabela de

equivalência entre os currículos

2008/1 e 2014/1 do curso de

Arquitetura e Urbanismo e

solicitação de que as remoções de

pré-requisitos da grade curricular do

curso de Arquitetura e Urbanismo a

serem implantadas no currículo

2014/1 sejam estendidas aos alunos

que cursam o currículo 2008/1 (em

extinção) a partir do semestre

2014/1

Conselheiro Cláudio

Henrique Willemann

4. Comunicações Pessoais

Laguna/SC, 20 de março de 2014.

Professor João Rotta Filho

Presidente do CONCECERES